
АДМИНИСТРАЦИЯ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.05.2022 г.  №17 

д. Саморядово

О внесении изменений в Положение о сносе

аварийных деревьев, представляющих угрозу жизни,

здоровью, имуществу граждан и организаций,

на территории Саморядовского сельсовета

Большесолдатского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Саморядовский сельсовет» 
Большесолдатского района Курской области, Правилами благоустройства Саморядовского сельсовета Большесолдатского района, 
Администрация Саморядовского сельсовета Большесолдатского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о сносе аварийных деревьев, представляющих угрозу жизни, здоровью, имуществу граждан и 
организаций, на территории Саморядовского сельсовета Большесолдатского района, утвержденное постановлением 
Администрации Саморядовского сельсовета Большесолдатского района от 30 декабря 2021 г. № 91 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:

«1.2. Настоящее Положение распространяется на все озелененные территории  Саморядовского сельсовета Большесолдатского 
района за исключением насаждений, находящихся на земельных участках занятых объектами индивидуальной жилой застройкой, 
на садовых, огородных, дачных и приусадебных участках.»;

1.2. В пункте 3.2. слова «комитета лесного хозяйства Курской области» заменить словами «комитета природных ресурсов Курской 
области.»

2. Внести состав комиссии по обследованию деревьев, подлежащих сносу и обрезке, на территории Саморядовского 
сельсовета Большесолдатского района, утвержденный постановлением Администрации Саморядовского сельсовета 
Большесолдатского района от 30 декабря 2021 г. № 91 следующие изменения:

«2.1. пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Представители комитета природных ресурсов Курской области (по согласованию)».»

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Разместить постановление  на официальном сайте Администрации  Саморядовского сельсовета Большесолдатского района

http://саморядовский.рф.

Глава

Саморядовского  сельсовета

Большесолдатского района  С. Воронцов

http://�������������.��/

